

(添付資料)

## 平成17年3月期(第68期)決算概要

### 1. 連結業績

(単位:百万円、%)

	平成17年3月期	平成16年3月期	前期比
売上高	608,588	584,889	104%
営業利益 (率)	56,111 (9.2%)	51,403 (8.8%)	109% (+0.4P)
税引前純利益 (率)	52,548 (8.6%)	47,984 (8.2%)	110% (+0.4P)
当期純利益	30,176	26,811	113%
基本的1株当たり 当期純利益	126円52銭	110円66銭	+15円86銭
R O E	10.4%	10.2%	+0.2P

(注) 1. 当社の連結決算は米国会計基準を採用しています。

2. 連結子会社数は142社、持分法適用関連会社数は17社です。

### 2. 単独業績

(単位:百万円、%)

	平成17年3月期	平成16年3月期	前期比
売上高	336,271	351,075	96%
営業利益 (率)	15,305 (4.6%)	9,787 (2.8%)	156% (+1.8P)
経常利益 (率)	28,790 (8.6%)	13,065 (3.7%)	220% (+4.9P)
当期純利益	18,898	6,273	301%
1株当たり当期純利益	78円75銭	25円46銭	+53円29銭
1株当たり配当金	中間 10円00銭 期末 14円00銭	中間 6円50銭 期末 13円50銭	+3円50銭 +0円50銭

(添付資料)

### 3. 連結セグメント別売上高

(単位：億円)

		平成17年3月期	平成16年3月期	前期比
I A B	国内	1,302	1,171	111.1%
	海外	1,201	1,125	106.8%
	計	2,503	2,296	109.0%
E C B	国内	518	475	109.2%
	海外	493	415	118.7%
	計	1,011	890	113.6%
A E C	国内	260	248	104.6%
	海外	386	340	113.5%
	計	646	588	109.7%
S S B	国内	1,086	1,264	85.9%
	海外	66	96	68.7%
	計	1,152	1,360	84.7% (*)
H C B	国内	231	213	108.2%
	海外	275	257	107.3%
	計	506	470	107.7%
その他	国内	264	240	110.4%
	海外	4	5	67.0%
	計	268	245	109.4%
合計	国内	3,661	3,611	101.4%
	海外	2,425	2,238	108.4%
	(率)	(39.9%)	(38.3%)	(+ 1.6P)
	計	6,086	5,849	104.1%

(注) 各セグメントには以下の部門が含まれます。

I A B : インダストリアルオートメーションビジネスカンパニー

E C B : エレクトロニクスコンポーネントビジネスカンパニー

A E C : オートモーティブ・エレクトロニクスコンポーネントカンパニー

S S B : 平成16年3月期はソーシャルシステムズ・ソリューション&サービスビジネスカンパニー  
およびアドバンス・モジュール・ビジネスカンパニー

平成17年3月期はソーシャルシステムズ・ソリューション&サービスビジネスカンパニー  
およびファイナンシャル・システムズ・ビジネスカンパニーなど

H C B : ヘルシアビジネス(オムロンヘルスケア(株)など)

その他 : 事業開発本部およびその他の部門

(\*) S S Bに属するA T M(現金自動預払機)等の情報機器事業を平成16年10月1日に持分法適用関連会社に承継しました。

### 4. 連結設備投資 減価償却費 研究開発費

設備投資	374	380	98.4%
減価償却費	286	277	103.5%
研究開発費	494	465	106.3%

(添付資料)

## 平成18年3月期(第69期)業績予想

<連結>

### セグメント別売上高

(単位:億円)

		平成18年3月期計画	平成17年3月期	当期比
I A B	国内	1,355	1,302	104.1%
	海外	1,320	1,201	109.9%
	計	2,675	2,503	106.9%
E C B	国内	550	518	106.2%
	海外	590	493	119.6%
	計	1,140	1,011	112.7%
A E C	国内	280	260	107.7%
	海外	440	386	114.1%
	計	720	646	111.5%
S S B	国内	880	1,086	81.0%
	海外	30	66	45.6%
	計	910	1,152	79.0% (*)
H C B	国内	250	231	108.5%
	海外	290	275	105.3%
	計	540	506	106.8%
その他	国内	265	264	100.3%
	海外	0	4	
	計	265	268	98.9%
合計	国内	3,580	3,661	97.8%
	海外	2,670	2,425	110.1%
	(率)	(42.7%)	(39.9%)	(+2.8P)
	計	6,250	6,086	102.7%

(注) 平成18年3月期のS S Bには、ソーシャルシステム・ソリューション&サービス・ビジネスカンパニーなどが含まれます。

(\*) S S Bに属するATM(現金自動預払機)等の情報機器事業を平成16年10月1日に持分法適用関連会社に承継しました。

### 損益

売上高	6,250	6,086	102.7%
営業利益	650	561	115.8%
税引前純利益	630	525	119.9%
当期純利益	360	302	119.3%

### ROE

	10.8%	10.4%	(+0.4P)
--	-------	-------	---------

### 設備投資 減価償却費 研究開発費

設備投資	420	374	112.3%
減価償却費	300	286	104.7%
研究開発費	500	494	101.1%

### 期中平均レート

(1外貨当たり円)

USD	100.0	107.3	(-7.3)
EUR	130.0	135.0	(-5.0)